



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y51449 / 22.05.2018  
Persona de contacto/Tel.  
Leticia Ferrando/155 INT.1612  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion  
**Y51449**

Montevideo, 07 de junio de 2018.

### CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA Y51449**

GRUPO: **320**

OBJETO: **INSTALACIÓN Y HABILITACIÓN CONTRA INCENDIO EN EL LOCAL DE IMPO.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:**

26 de junio de 2018, a la hora 13:00

**B) INCORPORAR AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

Los Planos en Autocad correspondientes a la presente Licitación, junto a otros planos en formato PDF correspondientes al tanque de reserva de agua y la sala de bombas. Los mismos se encuentran disponibles como Anexo en la web de UTE:

<https://portal.ute.com.uy/compras/listado-general-de-licitaciones>

Aclaración: El adjudicatario deberá de verificar si los planos se ajustan a la realidad y deberá de completar o modificarlo a lo que realmente existe.

**C) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES, Punto II.1 GENERALIDADES del la Parte II - Memoria Descriptiva Particular**

DONDE DICE: "...Con la oferta la empresa adjudicataria deberá presentar el Anteproyecto técnico a presentar ante la DNB de acuerdo al grado de detalle solicitado en la memoria particular..."



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

DEBE DECIR: "...Con la oferta el **oferente** deberá presentar el Anteproyecto técnico a presentar ante la DNB de acuerdo al grado de detalle solicitado en la memoria particular..."

**D) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

PREGUNTA 1: Se solicita Planos en Autocad.

RESPUESTA 1: Se adjuntan los Planos como anexo a la Presente Circular.

PREGUNTA 2: Solicitamos si es posible que se suministren los planos y cortes del edificio de IMPO en autocad con el detalle de uso de los locales.

RESPUESTA 2: Los planos disponibles son los que se adjuntan como anexo a la Presente Circular.

Saludamos atentamente,